
 

 

UCHWAŁA NR XXX/240/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach  

dla bezdomnych, schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w Dziennym Domu 

„Senior+”, w mieszkaniach chronionych oraz w innych ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, poz. 1378) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1876, poz. 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Odpłatność za pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu  

w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest 

osobom bezdomnym odpłatanie na niżej przedstawionych zasadach, nie więcej jednak niż pełny koszt pobytu: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w procentach  

w relacji do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym liczona procentowo w stosunku  

do dochodu osoby kierowanej 

w schroniskach dla osób 

bezdomnych 

w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% do (włącznie) 150% do 50% do 60% 

powyżej 150% do (włącznie) 200% do 60% do 70% 

powyżej 200% do (włącznie) 250% do 70% do 80% 

powyżej 250% do 80% do 90% 

2. Odpłatność osoby w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustala się za każdy dzień faktycznego pobytu. 

3. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni faktycznego 

pobytu pomnożoną przez stawkę dzienną. 

4. Stawka dzienna wynika z umów lub porozumień zawartych między Dyrektorem OPS a schroniskiem dla osób 

bezdomnych lub schroniskiem dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi do którego kierowana jest osoba. 

5. Przyznanie pomocy w formie udzielenia tymczasowego miejsca pobytu, wysokość odpłatności za pobyt 

oraz sposób płatności, ustalane jest indywidualnie w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 marca 2021 r.

Poz. 567



§ 2.1. Odpłatność z wyżywieniem za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” dla osób, których dochód 

miesięczny przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód na osobę w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego ustawą 

Odpłatność klienta 

do 100%  bezpłatnie 

powyżej 100% do 150%  do 15%  

powyżej 150% do 200%  do 20%  

powyżej 200% do 250%  do 30%  

powyżej 250%  do 35%  

2. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt Dziennym Domu „Senior+” jest kwota stanowiąca miesięczną 

stawkę pobytu w Dziennym Domu ustalona w formie Zarządzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

3. Odpłatność ustala się w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym, a w przypadku 

przyznania w decyzji pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości ustalonych w decyzji dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 3.1. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązane są  

do ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w procentach  

w relacji do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym liczona procentowo dla osoby kierowanej 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100%  bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150%  do 9%  do 10%  

powyżej 150% do 200%  do 11%  do 12%  

powyżej 200% do 250%  do 13%  do 14%  

powyżej 250%  do 16%  do 17%  

2. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota stanowiąca miesięczną 

stawkę pobytu w mieszkaniu chronionym ustalona w formie Zarządzenia Burmistrza Gminy Paczków. 

3. Odpłatność ustala się w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym, a w przypadku 

przyznania w decyzji pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości ustalonych w decyzji dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 4.1. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia innego niż określony w § 1.1, § 2.1, § 3.1. w których dochód 

przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w procentach  

w relacji do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 

kierowanej 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do (włącznie) 150% do 25% 

powyżej 150% do (włącznie) 200% do 50% 

powyżej 200% do (włącznie) 250% do 75% 

powyżej 250% do 100% 

2. Odpłatność osoby określonej w § 4.1 ustala się za każdy dzień faktycznego pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 567



3. Stawka dzienna wynika z umów lub porozumień zawartych między Dyrektorem OPS a ośrodkiem 

wsparcia do którego kierowana jest osoba. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/119/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 21 listopada 2019 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym 

udzielającym schronienia osobom bezdomnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Paczkowie 

 

Wiesław Jan Barabasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 567


		2021-03-02T13:02:33+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




